



**НТЗМК**  
НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ ЗАВОД  
МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИИ

IPMA»

international  
project  
management  
association



Утверждено:  
Управляющий  
В.В. Парфенов  
20 10 Г.

**Прейскурант цен по обучению на 2020 год.**

№ п/п	Наименование профессии	Разряд	Количество часов	Численность группы	Стоимость обучения группы с НДС (руб)	Стоимость обучения одного человека с НДС (руб)	Стоимость обучения группы для завода с НДС (руб)	Стоимость обучения одного человека для завода с НДС (руб.)
1	Вальцовщик	2	480	6	57946,2	9657,7	50388	8398
2	Газорезчик	2	390	7	40274,15	5753,45	35021	5003
3	Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования	2	420	4	49919,2	12479,8	43408	10852
4	Заточник	2	680	7	71814,05	10259,15	62447	8921
5	Зуборезчик	2	680	7	71814,05	10259,15	62447	8921
6	Комплектовщик изделий и инструмента	2	250	6	59912,71	9985,45	52098,01	8683
7	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	2	320	7	59980,56	8568,65	52157,01	7451
8	Контролер сварочных работ	2	568	7	59980,56	8568,65	52157,01	7451
9	Контролер станочных и слесарных работ	2	396	7	71814,05	10259,15	62447	8921
10	Кузнец на молотах и прессах	2	668	7	71814,05	10259,15	62447	8921
11	Маляр	2	656	6	50066,4	8344,4	43536	7256
12	Машинист крана (крановщик)	2	824	8	71879,59	8984,95	62503,99	7813
13	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования	3	390	3	26930,7	8976,9	23418	7806
14	Наполнитель баллонов	2	390	5	39882	7976,4	34680	6936
15	Обрубщик	2	250	7	40274,15	5753,45	35021	5003
16	Оператор станков с программным управлением	2	420	6	61886,1	10314,35	53814	8969
17	Правильщик на машинах	2	600	8	60057,61	7507,2	52224,00	6528
18	Разметчик	2	288	7	71814,05	10259,15	62447	8921
19	Резчик металла на ножницах и прессах	2	668	6	47106,29	7851,05	40961,99	6827
20	Резчик на пилах, ножовках и станках	2	320	7	59980,56	8568,65	52157,01	7451
21	Слесарь -инструментальщик	2	680	10	7203,6	6890,8	62640	6264
22	Слесарь механосборочных работ	2	648	8	55126,4	6890,8	47936	5992
23	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	3	480	4	40061,4	10015,35	34836	8709

№ п/п	Наименование профессии	Разряд	Количество часов	Численность группы	Стоимость обучения группы с НДС (руб)	Стоимость обучения одного человека с НДС (руб)	Стоимость обучения группы для завода с НДС (руб)	Стоимость обучения одного человека для завода с НДС (руб.)
24	Слесарь по сборке металлоконструкций	2	648	8	55126,4	6890,8	47936	5992
25	Слесарь-ремонтник	2	840	7	32393,21	4627,6	28168,01	4024
26	Слесарь-сантехник	2	416	5	59846	11969,2	52040	10408
27	Составитель поездов	3	480	4	40061,4	10015,35	34836	8709
28	Стропальщик	2	160	10	23000	2300	20000	2000
29	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	680	6	59912,71	9985,45	52098,01	8683
30	Станочник деревообрабатывающих станков	2	566	6	59912,71	9985,45	52098,01	8683
31	Столяр строительный	2	668	6	59912,71	9985,45	52098,01	8683
32	Термист	2	640	9	71963,54	7995,95	62576,99	6953
33	Токарь	2	562	9	74913,3	8323,7	65142	7238
34	Фрезеровщик	2	394	5	40135	8027	34900	6980
35	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	2	250	4	33653,6	8413,4	29264	7316
36	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах	3	320	8	71879,59	8984,95	62503,99	7813
37	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	648	7	69350,76	9907,25	60305,01	8615
38	Электросварщик ручной сварки	2	688	7	71814,05	10259,15	62447	8921

**Исполнители:**

Специалист по развитию персонала



О.В. Белобородова

**Согласовано:**

Финансовый директор



Е.Г. Испалани

Директор по персоналу и социальной политике

А.М. Гринькова